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men denne Paragraf er ligesom tidligere 
<§ 25 blevet misbrugt af Højre, som har 
brugt! sin Magt til det yderste, saa længe 
-det havde Magten. 

Men ønsker Højre en Forhandling, 
. uagtet det ærede 5te Medlem for 2den 

Kreds ikke gav store Løfter i den Hense- 
ende, maa den Forhandling naturligvis 
tages op, og j eg kan da fuldkommen slutte 
mig til de Udtalelser, som fremkom fra 
det ærede 9de kongevalgte Medlem (Ene- 
vold Sørensen) om, at denne Forhandling 
nu maa afsluttes og maa være kortvarig. 
'Sagen maa nu afgøres, thi det kræver Væl- 
gerne. Og jeg skal sige til det ærede 5te 
Medlem for 2den Kreds, at det gør Vælgerne, . 
fordi det meget nøje kender, Grundlovsfor- 
elaget, baade dets Principper og dets En- 
keltheder. Derfor kræver Vælgerne .Gr.uiid- 
lovsf orslaget gennemført. Det ærede Med- 
lem .sagde, at Vælgerne vidste ikke Besked. 
og der blev ikke fra Ministeriets Side 'sør- 
get tilstrækkeligt for den politiske Oplys- 
ning. : Jeg ved ikke, om det ærede Medlem 
vil have, at vi skal tilstille, de stakkels 
Vælgere, som kun læser Højres Aviser, et 
Abonnement paa Venstreblade, for at de 
kan blive politisk rigtigt oplyst? Det 
kunde maaske godt behøves. Men, jeg vil 
sige, at selv om Højres Vælgere hér i Lan- 
det er det en ugrundet Fornærmelse at 
udtale, at deo ikke ved Besked med, hvad 
dette. Grundlovsforslag indeholder; det ved 

. baade Modstanderne og Tilhængerne af For- 
slaget, der, er ingen Vælger saa uvidende, 
4t han ikke kender det. Lige siden Ven- 
stres Konseilspræsident, Hr. Klaus Berntsen, 
fremsatte sit Forslag til Grundlov med d6 : 
Principper, som er raadende ogsaa i det 
nu foreliggende Forslag, har et stort Fler- 
tal af de danske Vælgere med trofast og 
.udholdende Kærlighed sluttet sig til dette 
Forslag, og det vil de ogsaa blive ved at 
gøre og gøre det med saa stor Udholden- 
hed og Kærlighed, , at do k a n  bære dét 
igennem til en stor Sejr .ted Bekræftelses- 
valget ogsaa. ; 

Fr i j s :  Den ærede Konseilspræsident 
bebrejdede min Kollega til højre (Rottbøll), 
at hans Udtalelser i Dag faldt sammen 
med mine ved første Behandling i forrige 
Samling. Jeg synes egentlig ikke, det er 
noget at bebrejde ham. Jeg sagde den 
Gang, og det gentog den ærede Konseils- 
præsident ganske korrekt, at jeg vilde søge 
Forhandling første med Venstre, som -jeg 
stod i et andet Forhold til end til den 
ærede Konseilspræsident, og hvis det ikke 
lykkedes, saa m e d  den ærede ' Konseils- 

præsident. Jeg har gjoit begge Ting, jeg 
har søgt Forhandling til venstre, det er ' 
ikke lykkedes mig og jeg h ar ikke set; at 
den ærede Konseilspræsident har indfriet 
sine store Løfter om de store Indrømmel- 
ser, hån vilde gøre den konservative Side, 
Det er ganske rigtigt, .at jeg har ikke de- 
cideret henvendt mig til Regeringen, da 
Forhandlingen til den anden Side mislyk- 
kedes for mig, men jeg tror for øvrigt, at 
det havde været ganske ørkesløst. Jeg 
tror, at det i forrige Samling var gaaet, 
som det sikkert vil gaa ogsaa nu, ikke 
fordi Venstre ikke ønsker at føre For- 
handling, ikke heller, fordi, Regeringen 
ikke gerne vil indfri sine Ord, men fordi 
Forholdet er det, at saavel Venstre som 
Regeringen er snærede i Baand af den 
tredie allierede, saa at de, trods al god ' 
Villie, - ikke kan røre sig ud äf Stedet. ' 

-Konseilspræsidenten (Zahle):, Jeg 
rettede ikke nogen Bebrejdelse mod det 
ærede 4de Medlem for 7de Kreds (Rott- 
bøll), fordi han udtalte sig paa samme 
Maade nu som den ærede sidste : Taler 
(Frijs), men det, jeg vilde udtrykke, var, 
at Sporene skræmmer ; for det, som den 
ærede sidste Taler sagde i Fjor, fik ikke 
noget Resultat, tværtimod, det endte lige 
med det stik modsatte. Jeg sagde saa, at 
Sporene kan komme til at føre samme Vej 
igen, og efter det, det ærede Medlem ud- 
talte, maa jeg bekræftes i denne Opfat- 
telse. Det ærede Medlem nikker og giver 홢 I 
mig altsaa Ret . . . .  (Frijs: Jeg tror, at 
det ikke bliver til noget) . . .  Det ærede 
Medlem tror ikke paa, at det bliver til 
noget, det ærede Medlem mener, at For- 
handling er ørkesløs. Det, det drejer sig 
om nu, er i Virkeligheden 홢 det tror jeg 
ogsaa, det ærede Medlem mener, for vi 
forstaar jo :meget godt; hinanden H-, at do 
konservative Partier vil se gennem en Ud- 
valgsbetænkning at skaffe sig et gunstigt 홢' - 
Valggrundlag;, det er det, de vil. : Man vil 
i Virkeligheden ikke indlade sig paa nogen 
Realitetsforhandling om Sagen. Derfor er 
det rigtigt, naar de, Frikonservatives For- 
mand siger, at Forhandling egentlig bliver 
ørkesløs. Det er ikke, fordi den ene eller 
den anden .Del af Venstre er snæret af 
Socialdemokratiet. Nej, det, der binder 
os alle sammen, er det store V ælgerflertals 
Villie til at faa dette Forslag ført igennem. 

Indenrigsministeren ,.(Rode-): Den Til-- 
ladelse, som den højtærede Formand gav 
Tinget til at beskæftige sig ogsaa med 
Valglovsforslaget, er kun blevet benyttet af 


